
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГЛОТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
р.п. Глотовка 

     17 ноября 2022 г.                                                                                                 №38 

Экз._____ 

                                                                                                                    

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области на 2023 год 

 

 

     На основании ст. 50 ФЗ от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», ст. 10 ФЗ от 21.12.2001 № 178- ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава 

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области, Совет депутатов  муниципального образования 

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прогнозный план (программа) приватизации муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской 

области на 2023 год согласно приложения. 

2. Опубликовать настоящее решение в  районной газете « Вперед». 

3.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава поселения                                                                           О.В. Ситникова 

 

 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

                                                                          



 

                         Приложение №1 

                                            к решению Совета депутатов 

                                              муниципального образования 

                                                  Глотовское городское поселение 

                                                                Инзенского района Ульяновской области 

                            от 17  ноября 2022г. № 38 

 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)  

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГЛОТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД 
 

Статья 1. Основание и цели приватизации 
 

1. Настоящий прогнозный план приватизации муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области на 

2016 год (далее по тексту- План) разработан в соответствии с пунктом 3 статьи 

14 Федерального закона от 06. 10. 2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»», требованиям 

Федерального закона от21. 12. 2001» 178-ФЗ «О приватизации государственного 

и муниципального имущества» (далее по тексту – Закон о приватизации) на 

основании прав предоставленных органам местного самоуправления 

Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования Глотовское городское 

поселение Инзенского района Ульяновской области, Положением о 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области, 

утвержденным решением Совета депутатов Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области от 23.11.2007 № 74 (далее – Положение 

о приватизации). 

2. План устанавливает организационные и правовые основы преобразования 

отношений собственности посредством приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области, который применяется, как возмездное 

отчуждение находящегося в муниципальной собственности имущества 

(объектов приватизации) в собственность физических лиц и юридических лиц, 

не относящихся к государственной или муниципальной собственности.  

3.  Приватизация муниципального имущества муниципального образования 

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области (далее 

по тексту муниципальное  имущество) осуществляется в следующих целях: 

а) преобразование отношений собственности в интересах населения 

поселения; 

б) привлечение внутренних  внешних инвестиций в экономику поселения; 



в) улучшение платежного баланса муниципального образования Глотовское 

городское поселение Инзенского района Ульяновской области в результате 

приватизации. 

4.  В указанных целях в Плане предусмотрены следующие приоритеты при 

осуществлении приватизации муниципального имущества: 

а) оптимизация процессов использования, распоряжения и управления 

муниципальным имуществом, в том числе за счет сокращения бюджетных 

расходов; 

б) сохранение объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих 

жизнедеятельность поселения; 

в) создание условий для развития рынка недвижимости; 

г) поддержка малого предпринимательства. 
 

Статья 2. Сфера действия прогнозного плана приватизации 
 

1. Настоящий План регулирует отношения возникающие при приватизации 

муниципального имущества  связанные с ними отношения по управлению 

муниципальным имуществом. 

2. Действия настоящего Плана не распространяется на отношения, 

возникающие при отчуждении имущества, указанного в пункте 2 статьи 3 Закона 

о приватизации. 

3. приватизация муниципального имущества, не включенного в План, не 

допускается. 
 

Статья 3. Контроль за выполнением условий приватизации 
 

1. Контроль за выполнением Покупателями муниципального имущества 

условий его приватизации в соответствии с заключенными договорами  купли-

продажи осуществляется администрацией поселения муниципального 

образования Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской 

области. 

2.  Перечень планируемого к приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области, указанный в приложении к настоящему Плану, 

может быть дополнен в порядке, установленном Положением о приватизации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     



                          Приложение № 2 

                                            к решению Совета депутатов 

                                              муниципального образования 

                                                  Глотовское городское поселение 

                                                                     Инзенского района Ульяновской области 

                        От 17 ноября 2022г. №38   

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

муниципального имущества муниципального образования  

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области, 

планируемого к приватизации в 2023 году 

 

N  

п/п 

Наименование, 

местонахождение, 

характеристика 

объекта 

 

Срок 

 

Год 

постройки 

(выпуска) 

 

% 

износа 

Балансовая 

стоимость 

(рублей) 

Планируемый 

способ 

приватизации 

1. Автобус категории  

М2 FIAT DUCATO, 

год выпуска – 2009г., 

Идентификационный 

номер (VIN) 

Z7G2440009S004587 

В 

течении 

года 

2009 55 294 468,00 открытый  по 

форме подачи 

предложений 

о цене 

аукцион 

 


